МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Костромской государственный университет» (КГУ)

ПРОТОКОЛ
заседания редакционно-издательского совета

№ 32         от 25 декабря 2025 года

Председатель: Буйкин Степан Вячеславович, проректор по научной работе.
Секретарь: Осипенко Татьяна Владимировна, начальник отдела сопровождения
публикационной деятельности.

Присутствовали: 11 человек (список прилагается).
1. Герасимчук Ирина Юрьевна, проректор по образовательной деятельности;
2. Исакова Любовь Александровна, начальник управления научно-исследовательской

деятельности;
3. Хохлова Екатерина Евгеньевна, начальник учебно-методического управления;
4. Тройченко Ольга Владимировна, начальник издательско-полиграфического отдела;
5. Тарасова Марианна Анатольевна, директор библиотеки КГУ;
6. Третьякова Ирина Юрьевна, доктор филологических наук, профессор кафедры

отечественной филологии (ИГНиСТ);
7. Секованов Валерий Сергеевич, доктор педагогических наук, профессор кафедры

прикладной математики и информационных технологий (Институт «Высшая ИТ-
школа»);

8. Галанин Сергей Ильич, доктор технических наук, профессор кафедры технологии
художественной обработки материалов, художественного проектирования,
искусства и технического сервиса (ИПДТ);

9. Коровкина Татьяна Евгеньевна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры
психолого-педагогического образования (ИПП);

10. Рудовский Павел Николаевич, доктор технических наук, профессор кафедры теории
механизмов и машин, деталей машин и проектирования технологических машин (ИАСТ);

11. Смирнова Наталия Олеговна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры
физкультуры и спорта (ИКИ).

ВСЕГО – 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О Плане выпуска учебной и научной литературы Костромского государственного

университета на 2026 год.
План выпуска учебной и учебно-методической литературы рассмотрен и одобрен на
заседании методического совета КГУ 11.12.2025 г. (протокол № 1).
К Плану ИД КГУ на 2026 г. прилагается информационная справка, подготовленная
начальником издательско-полиграфического отдела УНИД О.В. Тройченко.